
 

Interní 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o dílo č. 10  

k Rámcové dohodě č. II č. SZR – 461 – 159/Ř – 2018 

uzavřený dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „Dodatek“) 

mezi: 

1. Objednatel 

 

Česká republika – Digitální a informační agentura 

právní nástupce České republiky - Správy základních registrů 

na základě zákona č. 471/2022 Sb., ze dne 23. prosince 2022, kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o 
právu na digitální služby a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související 
zákony 

zastoupená:  Ing. Martinem Mesršmídem, ředitelem 

se sídlem:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3  

IČ:   17651921 

           Identifikátor datové schránky: yukd8p7 

  

(dále jen „Objednatel“) 
 

 a 

 

2. Zhotovitel 

 

První certifikační autorita, a.s. 
zastoupená:   Ing. Petrem Budišem, Ph.D., MBA, předsedou představenstva a  

 Ing. Romanem Kučerou, členem představenstva 

se sídlem:  Praha 9 - Libeň, Podvinný mlýn 2178/6, PSČ 190 00 

IČ:    26439395 

DIČ:    CZ26439395 

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7136 

bankovní spojení: 
číslo účtu:  

identifikátor datové schránky: a69fvfb 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel dále také jen „Smluvní strany“) 

Preambule 

1. Dne 1.4.2023 uzavřely Smluvní strany Česká republika – Správa základních registrů, Česká republika – 

Digitální a informační agentura a První certifikační autorita, a.s. Dohodu o narovnání, kterou došlo 
k přechodu všech práv a povinností z Rámcové dohody NCA č. II z České republiky – Správy základních 
registrů na Českou republiku – Digitální a informační agenturu. 

 

2. Dále dne 1.4.2023 uzavřely Smluvní strany Česká republika – Správa základních registrů, Česká republika 
– Digitální a informační agentura a První certifikační autorita, a.s. Dohodu o narovnání, kterou došlo 
k přechodu všech práv a povinností z Dílčí Smlouvy o poskytování služeb podpory provozu Národní 



 

Stránka 2 z 4 

Interní 

certifikační autority č. 9 k Rámcové dohodě č. II č. SZR – 461 – 159/Ř – 2018 z České republiky – Správy 
základních registrů na Českou republiku – Digitální a informační agenturu. 

 

1. Úvodní ujednání 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 10. 2020 Rámcovou dohodu č. II na zajištění dalšího rozvoje Národní 
certifikační autority a zabezpečení jejího čtyřletého provozu (dále jen „Rámcová dohoda II“).Smluvní 
strany následně uzavřely dne 12. 11. 2020 Smlouvu o dílo č. 1 na vybudování certifikační autority určené 
pro vydávání dalších typů certifikátů, kromě již vydávaných kvalifikovaných certifikátů, tj. komerční 
certifikační autority (pro technologii RSA i ECC) zahrnující dodávky HW, SW, maintenance, instalační, 
síťové a konfigurační práce a dodávku licencí (dále jen „První dílčí smlouva“). 

1.2. Smluvní strany následně uzavřely dne 23. 11. 2020 Smlouvu o dílo č. 2 na realizaci dodatečných prvků a 
provedení dalších činností, služeb a dodávek vyplývajících ze Smlouvy a jejích příloh (dále jen „Druhá 
dílčí smlouva“). 

1.3. Smluvní strany následně uzavřely dne 17. 12. 2020 Dílčí Smlouvu o poskytování služeb podpory provozu 
Národní certifikační autority č. 3 pro období 1. 1. 2021 až 31. 12. 2021 (dále jen „Třetí dílčí smlouva“). 
K této dílčí smlouvě byl následně dne 30. 7.2021 uzavřen Dodatek č. 1. 

1.4. Smluvní strany následně uzavřely dne 18.8.2021 Dílčí smlouvu č. 4 na pořízení dodatečných řešení 
TSA_izol pro NBÚ a PČR včetně zahájení činností souvisejících s postupnou implementací opatření z 
plánu zvládání rizik (dále jen „Čtvrtá dílčí smlouva“). K této dílčí smlouvě byl následně uzavřen Dodatek 
č. 1 dne 12. 10. 2021 a Dodatek č. 2 dne 29. 3. 2022. 

1.5.  Smluvní strany následně uzavřely dne 21.10.2021 Dílčí smlouvu č. 5 na realizaci druhé větve NCA pro 

certifikáty založené na technologii eliptických křivek ECC, dodávku Kvalifikované služby ověřování 
platnosti kvalifikovaných elektronických podpisů a pečetí a realizaci podpory nových čipů Starcos 3.7 a 
SecureStore s minidriverem (dále jen „Pátá dílčí smlouva“). 

1.6. Smluvní strany následně uzavřely dne 10.12.2021 Dílčí smlouvu o poskytování služeb podpory provozu 
Národní certifikační autority č. 6 pro období 1. 1. 2022 až 31. 12. 2022 (dále jen „Šestá dílčí smlouva“). 

1.7. Smluvní strany následně uzavřely dne 23.8.2022 Dílčí smlouvu č. 7 na Náhradu Private serverů 
Enterprise-Pro PSV 5.0 výrobce DocuSign (dříve Algoritmic Research), USA (dále jen „Sedmá dílčí 
smlouva“). 

1.8. Smluvní strany následně uzavřely dne 4.10.2022 Dílčí smlouvu č. 8 na realizaci úpravy NCA pro vydávání 
víceletých certifikátů a vydávání prvotních certifikátů s elektronickou smlouvou na Registrační autoritě 
za fyzické přítomnosti žadatele a na implementaci vybraných opatření z Plánu zvládání rizik SZR, 
souvisejících s plněním zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících 
zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti) a vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, 
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti 

kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti) (dále jen „Osmá dílčí 
smlouva“). 

1.9. Smluvní strany následně uzavřely dne 16.12.2022 Dílčí smlouvu o poskytování služeb podpory provozu 
Národní certifikační autority č. 9 pro období 1. 1. 2023 až 30. 6. 2023 (dále jen „Devátá dílčí smlouva“), 
ke které byl uzavřen Dodatek č. 1 dne 28. 6. 2023. 



 

Stránka 3 z 4 

Interní 

1.10. Smluvní strany následně uzavřely dne 28. 6. 2023 Dílčí smlouvu o dílo č. 10 na druhou etapu realizace 
přechodu služeb NCA na Správu státních služeb vytvářejících důvěru (dále jen „SSSVD“) v rámci rozvoje 
Národní certifikační autority (dále jen „Desátá dílčí smlouva“). 

1.11. Smluvní strany se dohodly na změně termínu pro předání Díla jako celku dle Desáté dílčí smlouvy, a to 

až do 30.9.2023, proto uzavírají tento Dodatek.  

2. Předmět Dodatku 

2.1. Bod č. 9 Přílohy č. 1 Desáté dílčí smlouvy se mění takto: 

 

„ 9. Zajištění auditu subjektem posouzení shody, spolupráce na auditu centra NCA a vybrané BS 

T: 30.9.2023  

Audit samotný je sice prováděn k tomu určeným subjektem, nicméně rovněž lze očekávat, že (stejně jako při minulých 
auditech) bude požadována velmi těsná součinnost ze strany I.CA.“ 

2.2. Příloha č. 3 Desáté dílčí smlouvy se mění takto: 

„Příloha č. 3 

Milníky, jejich akceptační kritéria a termíny pro splnění milníků 

Splněním milníku se rozumí podpis akceptačního protokolu pro příslušný milník s výrokem „splňuje bez výhrad“ oběma 
Smluvními stranami. K podpisu akceptačního protokolu pro příslušný milník nemůže dojít dříve, než Zhotovitel splní řádně 
bez jakýchkoliv vad akceptační kritéria sjednaná v této příloze Smlouvy pro příslušný milník. 

Číslo 
milníku 

Nejzazší 
termín pro 
předání Díla 

Název milníku  Výše platby  Akceptační kritéria 

1 30.9.2023 Vygenerování párových dat, 
vydání certifikátů veřejných 
klíčů kořenových a 
mezilehlých certifikačních 
autorit (kryptografie RSA i 

ECC), totéž TSU a QVerify, 

distribuce certifikátů a jejich 
instalace v PREPROD prostředí 
TSA_izol a centra NCA, 

aktualizace všech dokumentů 
a spolupráce na auditu. 

Splnění tohoto 
milníku zakládá právo 
Zhotovitele na 

fakturaci ceny dle 

odst. 24 Smlouvy, tj. 

5 511 000 Kč bez 
DPH, tj. 6 668 310 Kč 
s DPH. 

 

1.  Instalace nových 
certifikátů do testovacího 
prostředí TSA_izol, do 

centra NCA a na vybranou 

lokalitu BS v PREPROD 

prostředí. 
2. Aktualizace všech 
dokumentů pro audit 
subjektem posouzení 
shody v PREPROD 

prostředí. 
3. Zajištění auditu 
subjektem posouzení 
shody, spolupráce na 
auditu centra NCA a 

vybrané BS.  

4. Potvrzení auditního 
orgánu o úspěšném 
provedení auditu.“. 

 

2.3. Příloha č. 4 Desáté dílčí smlouvy se mění takto: 

  „Příloha č. 4 

Harmonogram 



 

Stránka 4 z 4 

Interní 

 Zhotovitel poskytne plnění dle této Smlouvy v následujícím termínu: 
 

Termíny plnění jednotlivých dílčích částí Díla jsou uvedeny v příloze č. 1 Smlouvy – termíny pro jednotlivé 
dílčí části Díla mohou se měnit podle aktuální situace, ale vždy za podmínky, že o posunutí termínu dílčí části 
Díla Zhotovitel předem písemně informuje Objednatele a s tím, že termín 30.9.2023 pro ukončení auditu 
nesmí být překročen, tj. Dílo jako celek musí být Objednateli předáno nejpozději v termínu 30.9.2023. 

Získání Zprávy o posouzení shody ze strany auditního orgánu nutně nemusí být v uvedeném termínu a závisí 
na auditním orgánu.  

Fakturační milník: 31.10.2023“. 

3. Ostatní ujednání a závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ujednání Desáté dílčí smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti. 

3.2. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření Dodatku 

rozhodující. 

3.3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, bude uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku v registru 

smluv zajistí Objednatel. 

 

Objednatel: 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

Česká republika – Digitální a informační 
agentura 

Ing. Martin Mesršmíd, ředitel 
v.z. Ing. Petr Kuchař 

 

 

Zhotovitel: 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

První certifikační autorita, a.s. 

Ing. Petr Budiš, Ph.D., MBA, předseda představenstva 

První certifikační autorita, a.s. 

Ing. Roman Kučera, člen představenstva 

 


